de rutas, aumento en el número de pasajeros, incremento de flota, y el segundo fue la fusión entre 
la línea aérea chilena LAN y la aerolínea brasileña TAM, que crearon el Grupo LATAM, que se 
mantiene vigente como la más grande aerolínea de América Latina, con una flota de trescientas 
cuarenta y siete (347) aeronaves y más de ciento cuarenta (140) destinos en veintidós (22) países.  
De igual forma también es importante tener en cuenta la adquisición que hizo COPA AIRLINES 
de la aerolínea colombiana AEROREPUBLICA. 
Sin embargo, lo verdaderamente innovador que resulta de estos procesos de adquisiciones y fu-